



# INFORMATOR MASZEWSKI

Listopad 2024

Nr 11

Wydawca:

Urząd Miejski w Maszewie

ISSN 3071-785X

*Przed nami piękne, bogate w polską tradycję Święta Bożego Narodzenia,  
niosące radość, pokój i wzajemną życzliwość.*

*Niech będzie to niezapomniany czas spędzony wśród najbliższych,  
bez pośpiechu, trosk i zmartwień.*

*Nowy Rok niech będzie czasem spokoju, optymizmu oraz realizacji osobistych zamierzeń.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Maszewie

*Agnieszka Kłucka*  
wraz z radnymi

Burmistrz Maszewa

*Piomy*  
wraz z pracownikami



# Mikotajki 2024





# Gminne Centrum Ratownictwa w Maszewie

W dniu 13 listopada br. Burmistrz Maszewa podpisał umowę na budowę Gminnego Centrum Ratownictwa w Maszewie wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej. Zadanie wykona firma PRO Group Sp. z o.o. ze Szczecina.

Przedmiotem umowy jest zaprojektowanie i budowa nowego obiektu Ochotniczej Straży Pożarnej i Policji. Dla wspólnej koordynacji działań obiekt wyposażony zostanie w salę konferencyjną. Gminne Centrum Ratownictwa usytuowane będzie pomiędzy ulicą Nowogardzką a Kwiatową.

Całkowita wartość zadania to kwota 8 888 800,00 zł z czego 6 800 000,00 zł Gmina pozyskała z 8 edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”.



## Budowa chodnika w Radzanku i przebudowa drogi w Mieszkowie – II etap

Trwa opracowywanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika w Radzanku oraz przebudowę drogi w Mieszkowie - II etap. Wykonawcą inwestycji w Radzanku jest firma STRABAG Sp. z o.o. z Pruszkowa, a w Mieszkowie firma L-SERVICE z Nowogardu.

W miejscowości Radzanek w ramach zadania wybudowane zostanie około 934 m chodnika. Ponadto zostanie również przebudowana istniejąca linia telekomunikacyjna napowietrzna oraz będzie przebudowany wodociąg wraz z przyłączami na długości około 520 m.

W miejscowości Mieszkowo zakres inwestycji obejmuje wykonanie drogi o nawierzchni asfaltowej wraz z włączeniem do drogi wojewódzkiej nr 106 i kanalizacją teletechniczną w ciągu drogi objętej przebudową.

Zadania realizowane są na obszarach, gdzie niegdyś funkcjonowały PGR-y w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.



## Budowa remizy strażackiej i remont świetlicy wiejskiej

### Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Godowie



### Budowa remizy OSP w Rożnowie Nowogardzkim



Trwa budowa remizy OSP w Rożnowie Nowogardzkim a w ostatnim czasie zakończono termomodernizację budynku świetlicy wiejskiej w Godowie.



## Zakończono realizację projektów „Granty Sołeckie 2024”

W ramach konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego granty sołeckie w Gminie Maszewo zostały zrealizowane w dwóch sołectwach.

Granty w wysokości 15 000,00 zł zostały przeznaczone na realizację zadań pn.:

„Siłownia plenerowa pod chmurką” w Bagnach oraz „Pomagamy i o bezpieczeństwo mieszkańców dbamy” w Zagórcach.



## Inicjatywa samorządowców w sprawie budowy ścieżki rowerowej Goleniów-Maszewo

Powiat Goleniowski wraz z Gminą Goleniów i Gminą Maszewo zwrócili się z wnioskiem do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego o ujęcie budowy ścieżki rowerowej Goleniów-Maszewo w Planie budowy ścieżek rowerowych Województwa Zachodniopomorskiego na kolejne lata. Ścieżka miałaby biec po nasypie rozebranej linii kolejowej Goleniów-Maszewo. W latach poprzednich samorzady podjęły już kroki ku realizacji tego ważnego i atrakcyjnego turystycznie zadania, jednak zabrakło finansowania.



## Dotacja dla Stowarzyszenia Ogrodowego im. Rodziny Matysiaków

W dniu 11 września 2024 r. Burmistrz Maszewa Paweł Piesio wraz ze Skarbnikiem Gminy Marzeną Miksą podpisali umowę ze Stowarzyszeniem Ogrodowym im. Rodziny Matysiaków w Maszewie reprezentowanym przez Emilię Więckowską i Marcina Nejmana na realizację zadania służącego tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogródków działkowych.



## Nowe ogrodzenie i mural w przedszkolu!

We wrześniu br. na terenie Przedszkola Miejskiego w Maszewie wymieniono i przeprowadzono renowację części ogrodzenia. Całości dopełnił piękny mural na murkach przy placu zabaw, który jest efektem wspólnych wysiłków rodziców, przyjaciół przedszkola i mieszkańców Maszewa.





## Utwardzony zjazd na ścieżce edukacyjno-przyrodniczej

Z myślą o osobach ze szczególnymi potrzebami wykonano utwardzony zjazd na ścieżce edukacyjno-przyrodniczej (od strony boiska). Zapraszamy na spacer w to urokliwe i malownicze miejsce.



## Zakończenie kadencji i podziękowania dla Rady Seniorów

W dniu 14 sierpnia miało miejsce zakończenie I kadencji Rady Seniorów Gminy Maszewo, która przypadła na lata 2019 - 2024. Uroczystość odbyła się w sali konferencyjnej w Szkole Podstawowej w Maszewie. Z członkami ustępującej Rady spotkali się: Burmistrz Maszewa Paweł Piesio i Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Lewicka, którzy podziękowali Radnym za ich wkład i zaangażowanie w działania na rzecz seniorów w naszej gminie.

Uroczystość pożegnania była także okazją do podsumowania osiągnięć i pracy Rady, która przyczyniła się do poprawy jakości życia seniorów w Gminie Maszewo. Każdy z członków Rady otrzymał list gratulacyjny oraz symboliczną różę, co stanowiło wyraz uznania dla ich ciężkiej pracy.

Rada Seniorów zajmują się między innymi inicjowaniem przedsięwzięć zmierzających do integracji społecznej osób starszych, wzmacnianiem ich aktywności obywatelskiej oraz służących ochronie praw i poszanowania godności osób w wieku senioralnym.

Skład Rady Seniorów kadencji 2019-2024:  
IRENA FABRYKIEWICZ – PRZEWODNICZĄCA  
ALICJA WÓJTOWICZ – WICEPRZEWODNICZĄCA  
ANNA ŚLĘZAK – SEKRETARZ

oraz członkowie Rady:

IRENA KUBIAK  
IRENA MALINOWSKA  
BRONISŁAWA KRZEŚNIAK GROMEK  
REGINA ROGOŻA-WAGNER  
ANNA JAKUBOWSKA  
KAZIMIERA DEMBIŃSKA  
WIESŁAW LEWANDOWSKI  
JADWIGA CHUDA

Wszystkim ustępującym Radnym Seniorom życzymy dużo zdrowia, pogody ducha oraz dalszych sukcesów przy realizacji kolejnych inicjatyw.



## Inauguracyjna sesja Rady Seniorów nowej kadencji

W dniu 18 listopada br. odbyła się I Sesja Rady Seniorów Gminy Maszewo II kadencji. Uroczystość odbyła się w sali konferencyjnej w Szkole Podstawowej w Maszewie. Podczas pierwszej sesji wybrano prezydium radnych. Rozmawiano też, wstępnie, o pierwszych pomysłach. Zwracano uwagę na niektóre problemy, utrudnienia, z którymi borykają się seniorzy. W inauguracyjnej sesji Rady Seniorów uczestniczył Burmistrz Maszewa Paweł Piesio, który podsumował dotychczasowe działania dedykowane seniorom.

Skład Rady Seniorów kadencji 2024-2029:  
ANNA ŚLĘZAK – PRZEWODNICZĄCA  
EWA WÓJCIK – WICEPRZEWODNICZĄCA  
GENOWEFA NICPOŃ – SEKRETARZ

oraz członkowie Rady:

IRENA MALINOWSKA  
BOGUMIŁA LEWANDOWSKA  
BARBARA CZARYCKA  
BOŻENA KLĘBOWSKA

Rada Seniorów zajmują się między innymi inicjowaniem przedsięwzięć zmierzających do integracji społecznej osób starszych, wzmacnianiem ich aktywności obywatelskiej oraz służących ochronie praw i poszanowania godności osób w wieku senioralnym.

Wszystkim Radnym Seniorom gratulujemy i życzymy owocnych obrad.





## Święto Pracownika Socjalnego

21 listopada obchodzony jest Dzień Pracownika Socjalnego – święto dedykowane wszystkim osobom działającym w obszarze pomocy społecznej. To dzień, w którym szczególnie doceniamy trud i zaangażowanie tych, którzy każdego dnia wspierają potrzebujących.

Z tej okazji odbyło się spotkanie z pracownikami służb społecznych, w trakcie którego Burmistrz Maszewa Paweł Piesio złożył życzenia i podziękowania za ich wyjątkową pracę.



## Krzyż Świętego Floriana dla druha z Przemocza

Druh Henryk Gruszka z jednostki OSP Przemocze otrzymał odznaczenie – Krzyż Świętego Floriana za wybitne osiągnięcia w realizacji zadań wynikających z bycia członkiem ochotniczej straży pożarnej. Odznaczenie wręczył wojewoda Adam Rudawski. Serdecznie gratulujemy!

Źródło zdjęć: OSP Przemocze



## Czujne Zachodniopomorskie

27 listopada br. Gmina Maszewo w ramach akcji „Czujne Zachodniopomorskie – czujka dymu gwarancją bezpieczeństwa” otrzymała 40 czujek dymu.

W celu poprawy bezpieczeństwa domów i mieszkań, budynki wytypowane przy wsparciu Ośrodka Pomocy Społecznej

## Jesienny Rajd Maszewski

W sobotę 23 listopada 2024 r. odbył się „JESIENNY RAJD MASZEWSKI”. Na miłośników pieszych wędrówek czekał około 10-kilometrowy szlak, który poprowadził Marcin Rapa leśniczy z Maszewa.

Rajd otworzył Burmistrz Maszewa Paweł Piesio, który powitał wszystkich uczestników i życzył im udanej wyprawy oraz wielu ciekawych wrażeń.

Organizatorami rajdu było PTTK Oddział Stargard oraz Szkolne Koło Turystyczno – Krajoznawcze działające przy Szkole Podstawowej w Maszewie. W organizację rajdu aktywnie włączyli się nauczyciele i rodzice. Wydarzenie zostało dofinansowane przez Gminę Maszewo.

Pogoda dopisała, ale najważniejszym sukcesem było ukończenie trasy przez wszystkich jej uczestników, którzy z rajdu wrócili w dobrych humorach, uśmiechnięci i zadowoleni.



w Maszewie zostały wyposażone w nowoczesne czujki dymu, które zostaną zamontowane przez strażaków w mieszkaniach i domach.

Partnerami akcji zainicjowanej przez Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki są: Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie, Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Zachodniopomorskiego i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.





# Obrazy z życia mieszkańców z lat 80-tych – III edycja

Świętowanie 746 urodzin miasta rozpoczęło, w dniu 5 sierpnia 2024 r. wystawą zdjęć miasta i mieszkańców Maszewa z lat 80-tych. Wszystkie prezentowane fotografie pochodziły ze zbioru klisz, dotąd nigdzie niepublikowanych, podarowanych przez córkę Pana Józefa Ślązaka.

Uroczystego otwarcia wystawy dokonał Burmistrz Maszewa Paweł Piesio wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej w Maszewie Agnieszką Lewicką. Burmistrz Maszewa podziękował Pani Jadwidze Ślązak za przekazanie negatywów zdjęć wykonanych przez jej męża Józefa. Słowa podziękowania Burmistrz skierował również do Pana Jacka Panka, który brał udział w przygotowaniu i organizacji wystawy.

Zdjęcia oddały atmosferę tamtych dni i przedstawiały sceny z życia mieszkańców naszego miasta m.in.: szkoły do których uczęszczało ówczesne młode pokolenie, obchody różnych uroczystości, czyny społeczne i inne.



## DOMANSKY SOLO

### - Koncert z piosenkami o miłości

W piątkowy wieczór 9 sierpnia, w Ośrodku Kultury i Sportu w Maszewie, mieliśmy okazję wysłuchać wyjątkowego koncertu muzycznego DOMANSKY SOLO. DOMANSKY czyli Sylwester Domański – wokalista o rockowym głosie, artysta promujący na co dzień rodzimą muzykę i poezję w zespołach Fabryka i Domansky. W swoim repertuarze ma sporo znanych i lubianych piosenek o miłości, które można było usłyszeć podczas koncertu. Sylwester Domański zaśpiewał m.in.: utwory: Krzysztofa Krawczyka, Krzysztofa Klenczona, Izabeli Trojanowskiej, zespołów Maanam, Budki Suflera... Większość piosenek została zaaranżowana w oparciu o nowoczesne brzmienia.



## 746. urodziny miasta!

Koncerty, atrakcje dla najmłodszych i tradycyjny tort. Tak świętowaliśmy 746. urodziny miasta dniu 10 sierpnia br. na stadionie miejskim w Maszewie.

To był wspaniały, pełen wrażeń i atrakcji dzień! Były animacje dla dzieci, koncerty oraz pokaz Laser Show. Sporym zainteresowaniem cieszyły się występy zespołów: „SPECYFICZNI” i „OGIEN”. Zanim jednak na scenie pojawili się artyści, wszystkich uczestników imprezy powitał Burmistrz Maszewa Paweł Piesio. W świętowaniu urodzin miasta wzięli również udział zagraniczni goście z zaprzyjaźnionego miasta Mölln. Z czteroosobową delegacją do





Maszewa przybył Wiceburmistrz Mölln Hans-Hermann Albrecht. Była to dobra okazja do rozmowy o łączących nas kontaktach.

Impreza zakończyła się dyskoteką, na której wszyscy świetnie się bawili do późnych godzin nocnych.

W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy za tak licznie przybycie i wspólne świętowanie urodzin naszego miasta.

Szczególne podziękowania kierujemy do KGW Radzaniarki za przygotowanie pysznego poczęstunku dla naszych zagranicznych przyjaciół.



## 80. rocznica Powstania Warszawskiego



1 sierpnia 1944 roku o godzinie 17:00 Warszawianie stanęli do walki o wyzwolenie stolicy z rąk niemieckiego okupanta. Powstanie Warszawskie trwało 63 dni i było największą bitwą, do jakiej doszło w warunkach wielkiego miasta podczas II wojny światowej.

Punktualnie o godzinie 17:00 zawyły syreny, upamiętniając tym samym 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. W symboliczną godzinę „W” Burmistrz Maszewa Paweł Piesio wraz z małżonką, Przewodniczącą Rady Miejskiej w Maszewie Agnieszką Lewicką, mieszkańcami, druhami strażakami, policjantami oraz Grupą Motocyklową MOTO RAJZA uczcili pamięć o Powstańcach Warszawskich i ich heroicznym zrywie.



## 85. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

Choć minęło już 85 lat od wybuchu II wojny światowej, wciąż budzi ona wiele emocji. Jej wstrząsające wydarzenia zapisały się na kartach historii nie tylko państwa polskiego. To wydarzenie wstrząsnęło całym światem i zmieniło bieg historii XX wieku. To wciąż żywa lekcja historii, która nie powinna się nigdy wydarzyć. II wojna światowa rozpoczęta niemiecką napaścią 1 września 1939 r. była największą katastrofą w dziejach Polski.

Hołd wszystkim żołnierzom i cywilom, którzy oddali swe życie w bohaterskiej obronie naszej ojczyzny i wolności narodu oddali przedstawiciele: Burmistrz Maszewa Paweł Piesio wraz z małżonką, Sekretarz Gminy Małgorzata Złotek, Przewodni-



cząca Rady Miejskiej w Maszewie Agnieszka Lewicka, przedstawiciele Koła PiS w Maszewie, przedstawiciele instytucji i organizacji działających na terenie gminy oraz mieszkańcy.

## Obchody 106. rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę

Obchody 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczęły się od uroczystej Mszy Świętej w intencji Ojczyzny w kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej.

Następnie Poczty Sztandarowe, druhowie strażacy, Kombatancki, Sybiryści, Burmistrz Maszewa wraz z żoną i współpracownikami, przedstawiciele Rady Miejskiej w Maszewie, przedstawiciele Rady Powiatu Goleniowskiego, jednostek organizacyjnych Gminy Maszewo, Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Banku Spółdzielczego w Maszewie, Koła Prawa i Sprawiedliwości w Maszewie oraz mieszkańcy udali się pod obelisk na Cmentarzu Komunalnym w asyście Orkiestry Dętej „Wood&Brass Band” z Goleniowa, gdzie po podniesieniu flagi państwowej i odśpiewaniu hymnu Polski złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze



dla uczczenia pamięci wszystkich bohaterów walk o wolność naszego narodu.

Obchody Święta Niepodległości zwieńczył program patriotyczno-artystyczny w hali sportowej w Maszewie. Niezapomnianych wrażeń dostarczył występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Wood & Brass Band”. Nie zabrakło również występów tanecznych, muzycznych w wykonaniu dzieci z Przedszkola Miejskiego i „Iskierka” w Maszewie, Szkoły Podstawowej w Maszewie oraz artystów z pracowni muzycznej Ośrodka Kultury i Sportu w Maszewie.



## OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA

29 września obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Święto to, mające na celu promocję lektury i głośnego czytania zostało ogłoszone w 2001 roku z inicjatywy Polskiej Izby Książki. Dzień Głośnego Czytania odnosi się do daty urodzin Janiny Porazińskiej autorki książek dla dzieci i młodzieży.



Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania jest skierowany głównie do najmłodszych czytelników. Wszyscy bowiem wiemy, że nigdy nie jest za wcześnie aby rozpocząć przygodę z książką. Od dawna wiadomym jest, że czytanie na głos ma dla dzieci ogromne znaczenie. Wpływa ono m.in.: na rozwój dziecka, wzbogaca słownictwo, pomaga w budowaniu więzi pomiędzy rodzicami i dziećmi, rozbudza wyobraźnię, ćwiczy pamięć, poprawia koncentrację, rozwija poczucie humoru, wspomaga pamięć.

Z tej okazji Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Maszewie Wiesława Karwowska zaprosiła uczniów klas drugich Szkoły Podstawowej w Maszewie oraz Burmistrza Pawła Piesia i Sekretarza Gminy Maszewo Małgorzatę Złotek do wspólnego czytania.

Zarówno zaproszeni goście, jak i uczniowie przeczytali po krótkim opowiadaniu, które następnie dogłębnie omówili. Zwieńczeniem czytelniczej wizyty był słodki poczęstunek.



## Radny Dawid Gromek Mistrzem Polski!

Radny Rady Miejskiej w Maszewie Dawid Gromek został Mistrzem Polski Amatorskiego MMA. Serdecznie gratulujemy!

Źródło zdjęcia:

<https://www.facebook.com/kochteam.mma>



## Alan Hewuszt - uczeń z pasją

Muay Thai (boks tajski) to tradycyjny sport walki wywodzący się z Tajlandii. Inaczej nazywany Sztuką Ośmiu Kończyn ze względu na dużą rozpiętość technik. Muay Thai wykorzystuje do walki pięści, łokcie, kolana, piszczele oraz stopy, co czyni go najbardziej kompletnym uderzanym sportem walki. Dopuszczalna jest walka w klinczu. Dla zwiększenia bezpieczeństwa, podczas rywalizacji amatorskiej używa się m.in. rękawic bokserskich i kasku.

Alan Hewuszt mieszkaniec Mokrego i uczeń Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Dębicach od 2018r. trenuje Muay Thai i jest aktywnym zawodnikiem. Swoje pierwsze kroki na treningach stawiał mając niespełna 6 lat. Obecnie trenuje w klubie sportowym Fight Academy Stargard i kontynuuje współpracę z klubem Fight Academy Dobra. Treningi odbywają się trzy razy w tygodniu.

Alan dwukrotnie został brązowym medalistą w Mistrzostwach Polski w Muay Thai, a w 2023 r. otrzymał powołanie do Reprezentacji WFMC Poland i brał udział w Mistrzostwach Świata w Niemczech.

Uzyskał, również certyfikat ukończenia seminarium WAI KRU. WAI KRU to tradycyjny „taniec” wykonywany przez uczestników przed walką w konkursach Muay Thai. Wai w dosłownym tłumaczeniu

z Tajskiego oznacza oddanie szacunku, Kru osobę, która naucza, oddaje swoją wiedzę uczniom. W trakcie rytuału zawodnik musi się uklonić w stronę każdego sędziego. Bez rytuału WAI KRU zawodnik nie może uczestniczyć w zawodach. W czasie Wai Kru zawodnikowi nieustannie towarzyszy sztywna opaska na głowie - Mongkon, którą zakłada i zdejmuje nauczyciel.

Alan ma na swoim koncie wiele stoczonych walk, czego dowodem są medale, dyplomy i puchary, które dumnie zaprezentował na spotkaniu z Burmistrzem Maszewa Pawłem Piesio.

Serdecznie gratulujemy oraz życzymy Alanowi kolejnych sukcesów w dalszej sportowej karierze!!!



## Złoty medal i Puchar Polski dla Alana Hewuszt z Mokrego

Przez dwa dni (30.11-1.12) w Żarach odbywał się Otwarty Puchar Polski Muaythai PZMT 2024 dla dzieci i kadetów. Na dwóch ringach toczyły się zacięte walki zawodników boks tajskiego. Zwycięsko z rywalizacji wyszedł nasz mieszkaniec Alan Hewuszt, który zdobył

Informator Maszewski

## UKS Ratusz

Zawodnicy UKS Ratusz Maszewo w 2024r. startowali w 41 wyścigach na terenie całego kraju a także w Niemczech, Czechach i Holandii.

Na dzień 24 listopada 2024r. 84 razy stawali na podium z tego: 37 razy zajęli 1 miejsce, 29 razy 2 miejsce, 18 razy 3 miejsce.

Zdobyli:

- 1 złoty medal** Mistrzostw Polski w parach
- 1 brązowy medal** Mistrzostw Polski na torze (wyścig eliminacyjny)
- 3 złote medale** Mistrzostw Polski Szkół Podstawowych
- 4 brązowy medal** Mistrzostw Polski Szkół Podstawowych
- 4 złote medale** Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików
- 1 srebrny medal** Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików
- 1 brązowy medal** Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików

Sporządził: Leszek Jarmowski



złoty medal i Puchar Polski.

Gratulujemy wspaniałego sukcesu, który nas cieszy i sprawia ogromną satysfakcję.



## Dzieci z Radzanka w Morskim Centrum Nauki

23 lipca br. dzięki dobrej współpracy Sołectwa Radzank, KGW Radzianki oraz rodziców został zorganizowany wyjazd do Morskiego Centrum Nauki w Szczecinie.

Czekało tam na nich mnóstwo atrakcji. Interaktywne stanowiska na trzech poziomach prezentują różnorodne zjawiska związane z żeglugą, falami, wiatrem, rybołówstwem oraz życiem w porcie. Dzięki interaktywnym, samoobsługowym eksponatom dzieci mogły samodzielnie przeprowadzać doświadczenia pod okiem edukatora, mogli również poznać i doświadczyć, czym jest morski żywiol.

W pracowni biologiczno-chemicznej dzieci brały udział w warsztatach „Geny na sznurku” gdzie dowiedziały się na czym polega praca diagnosty, dlaczego jesteśmy podobni do swoich rodziców czy dziadków, co to są geny, łańcuch DNA i chromosomy. Dzięki wiedzy, którą im przekazano poznały sekrety tej fascynującej cząsteczki i mogły ją samodzielnie wyizolować.

Dzieci bawiły się znakomicie a wyzwania, doświadczenia, zagadki i opowieści morskie przeniosły je w świat odkryć i przygód, których długo nie zapomną!



## Konkurs na Eko-torbę” rozstrzygnięty!

W dniu 20 września 2024 r. odbył się finał konkursu ekologicznego pt. „REKLAMÓWKA?- NIE, DZIĘKUJE MAM SWOJĄ – KONKURS NA EKO-TORBĘ”. Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Maszewo.

Konkurs został zorganizowany w ramach projektu pn. „Działania promocyjno-edukacyjne przy ścieżce przyrodniczo-edukacyjnej w Dolinie rzeki Leśnicy”. Projekt realizowany we współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie otrzymał dofinansowanie w wysokości 111 591,00 zł. Całkowity koszt projektu to kwota 123 900,00 zł.

Laureaci konkursu:

Nagrody główne, za I miejsce - hulajnogi wyczynowe trafiły do:

Aleksandry Płochy,  
Juliana Busy,  
Mai Usińskiej.

II miejsce zajęli:

Szymon Dobrochowski,  
Jan Raźniak,  
Oliwia Marczyńska.

III miejsce:

Wiktoria Fabisiak,  
Brajan Bał,  
Urszula Klimowska.

Wyróżnienia otrzymały prace wykonane przez: Igora Sudera, Zuzannę Florczak-Grzelak, Zofię Bujak, Kalinę Kruczkowską, Magdalenę Zajdel oraz Hannę Rutkowską.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu!



## Puchar dla wieńca dożynkowego z Rożnowa Nowogardzkiego

15 września br. Sołectwo Rożnowo Nowogardzkie wzięło udział w Konkursie na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” podczas XXXVI Barzkowickich Targów Rolnych AGRO POMERANIA, w którym uczestniczyły sołectwa z całego województwa zachodniopomorskiego.

Wszystkie wieńce zgłoszone do konkursu były wyjątkowe i piękne. Wieniec z Rożnowa otrzymał dyplom za uczestnictwo, bon podarunkowy od organizatorów konkursu. Niezależną nagrodę w postaci pucharu od NSZZ Solidarność grupa dożynkowa otrzymała za własny utwór tzw. „ośpiewanie wieńca”.

Dziękujemy grupie wieńcowej z Rożnowa Nowogardzkiego za udział w konkursie.





# Pełna miska dla schroniska

Po raz kolejny w Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Dębicach odbyła się zbiórka darów dla Schroniska Bezdomnych Zwierząt w Choszczynie pn. „Pełna miska dla schroniska”.

Jesień i zima to trudny czas dla przebywających w schroniskach zwierząt, dlatego tak ważne jest wsparcie czworonożców i ich opiekunów. Każda nawet najmniejsza pomoc rzeczowa jest wielkim darem, który może ocalić istnienie jakiegoś zwierzęcia. Z roku na rok można zaobserwować u dzieci wzrost świadomości odnośnie problemów związanych z bezdomnością zwierząt w wyniku czego bardzo chętnie udzielają im swojego wsparcia i pomocy.

Zbiórkę zorganizowały opiekunki Szkolnego Koła Wolontariatu - Pani Natalia Chojnowska i Pani Anna Gmachowska-Róg.



Dziękujemy serdecznie wszystkim Uczniom i Rodzicom za aktywny udział w akcji.

## Konferencja „Kobieta Pełna Mocy”

W dniu 5 października br. w murach Ośrodka Kultury odbyło się niesamowite spotkanie, które skierowane było do wszystkich kobiet. Otwarciem konferencji dokonał Burmistrz Maszewa p. Paweł Piesio, po czym przekazał prowadzenie wydarzenia pomysłodawczyniom p. Patrycji Wawreńczuk-Kubaj właścicielce salonu PWKderma Podologia i Kosmetologia oraz p. Agnieszce Lewickiej Przewodniczącej Rady Miejskiej w Maszewie. Konferencja „Kobieta Pełna Mocy” to prelekcje, rozmowy, wywiady, ale także ciekawe osoby, dużo energii i wiele inspirujących pomysłów. Dziękuję za możliwość współorganizowania tak wspaniałego spotkania. Dziękuję prelegentkom za inspirujące wykłady – „Szafa kapsułowa na jesień” Justyna Galikowska, „Różnica między rutyną a rytuałem” Joanna Tunkiewicz, „Profilaktyka raka piersi” Goleniowskie Stowarzyszenie Kobiet z problemami onkologicznymi „Ewa”, oraz „Kobieta dojrzała Kobieta mądra” Grażyna Nowicka. Dziękuję także p. Agnieszce Płociennik za prowadzenie rozgrzewek pomiędzy wykładami. Podziękowania kieruję również do p. Justyny Osesik za występ i Alicji Szymańczuk, która dokonała muzycznego otwarcia konferencji. Docenić także trzeba i pogratulować osiągnięć naszym lokalnym Kobietom Sukcesu, które zgodziły się podzielić swoją drogą do sukcesu, a były to: Monika Sałata, Agnieszka Płociennik i Arleta Siwek. Duży udział w wydarzeniu mieli także sponsorzy, którzy ufundowali nagrody dla wszystkich uczestniczek i za to składam im wielkie podziękowania.

Mam nadzieję, że spotkamy się za rok i omówimy kolejne tematy, a jest ich naprawdę sporo.

*Dyrektor OKiS w Maszewie – Ewa Stancel*





## Festyn Charytatywno-Dziękczynny w Jenikowie

21 września 2024r. na terenie plebanii w Jenikowie odbył się festyn charytatywno-dziękczynny, który był podsumowaniem całorocznych działań związanych ze zbiórką funduszy dla Hospicjum św. Jana Ewangelisty w Szczecinie. Zebrane pieniądze wykorzystane zostały na remont sali zabiegowej w hospicjum. W czasie festynu można było porozmawiać z lekarzem, sprawdzić poziom cukru we krwi, zmierzyć ciśnienie, pod okiem profesjonalistów poćwiczyć udzielanie pierwszej pomocy. Wolontariusze z Hospicjum chętnie udzielali informacji i służyli swoim doświadczeniem. Dzieci wzięły udział w wielu zabawach, animacjach i warsztatach. Dla nieco starszych odbył się instruktaż Nordic Walking oraz warsztaty z wykorzystaniem ziół. Swoim śpiewem czas umilały solistki z pracowni muzycznej z OKiS. Wraz z uczestnikiem 12 edycji MasterChef można było przyswoić tajniki kuchni tajskiej oraz posmakować przygotowanych potraw. Na stoiskach dostępne były wyroby rękodzielnicze, naturalne kosmetyki, miód, domowy smalczyk oraz pyszne ciasto. Piękna pogoda sprzyjała spotkaniu i wspólnym rozmowom. A wszystko to dzięki ludziom dobrej woli, którzy bezinteresownie zaangażowali się w całe przedsięwzięcie. Serdeczne podziękowania dla nich oraz dla tych, którzy w ten dzień przybyli do Jenikowa, wzięli udział w przygotowanych atrakcjach, wsparli datkiem, dobrym słowem i uśmiechem. W takich chwilach robi się naprawdę ciepło na sercu.

*Dyrektor OKiS w Maszewie – Ewa Stancel*



## Sukcesy Pracowni Muzycznej

Podczas III Festiwalu Piosenki Śpiewam Ci Polsko w Szczecinie, Ośrodek Kultury z pracowni muzycznej pod kierownictwem p. Andrzeja Kwaśniewskiego reprezentowały: Lilianna Fidos z piosenką „Plastuś” - otrzymała wyróżnienie. Lena Pigłowska piosenka „Kiedy żołnierze wracają”. Wiktoria Korwek piosenka „W telefonie”. Paulina Kulda piosenka „Spacer w deszczu”. Zespół wokalny Pryma Maria Graj Urszula Klimowska Zofia Bujak Natasza Durska Lena Pigłowska Paulina Kulda piosenka „Póki masz nadzieję” - i zajęły II miejsce w kategorii zespoły 10-13 lat. Zespół wokalny Grazioso Renata Staszaków Agnieszka Ćwieląg Barbara Kubat Paulina Sowa piosenka „Czerwone maki na Monte Casino” - zajęły II miejsce w kategorii zespoły dorosłe. Wszystkim wykonawcom serdecznie gratulujemy.



Dnia 23 listopada r. podczas XX Wojewódzkiego Przeglądu Piosenki Polskiej w Szczecinie „Skolwińskie Przeboje” adeptka pracowni muzycznej w Ośrodku Kultury której instruktorem jest Andrzej Kwaśniewski - Paulina Kulda otrzymała wyróżnienie w kategorii wiekowej 10-12 lat. Jest to bardzo duże wyróżnienie biorąc pod uwagę ilość uczestników za co serdecznie gratulujemy Paulinie.

*Dyrektor OKiS w Maszewie – Ewa Stancel*

## Dbaj o bezpieczeństwo – czyść komin!

Czyszczenie kominów jest czynnością niezwykle ważną, ze względów bezpieczeństwa. Niedrożne przewody mogą być przyczyną zatrucia tlenkiem węgla, czyli czadem, a także mogą grozić pożarem. Właśnie z tego względu tak ważne są regularne kontrole stanu kominów i ich czyszczenie. Czyszczenie komina jest obowiązkiem właściciela nieruchomości. Nie ma ono na celu jedynie utrudnienia życia, ale służy jego ochronie. Niestety, często o tym zapominamy, całkowicie rezygnując z czyszczenia komina lub dokonując tej czynności zdecydowanie zbyt rzadko i w nieumiejętny sposób. Czyszczenie komina jest bardzo ważne dla naszego zdrowia i życia. Nie warto ryzykować!

## Punkt Konsultacyjno-Informacyjny w Maszewie - terminy w grudniu

Dyżur terapeutów w dniu 18 grudnia 2024 r.  
w godz. od 15.00 do 17.00

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Maszewie,  
Plac Wolności 2, pok. 28, II piętro.

Zapisy przyjmowane są pod  
nr tel. 91 402 33 95 lub 91 402 33 94,

od poniedziałku do piątku  
w godz. 8.00 – 12.00.

WSZYSTKIE PORADY I KONSULTACJE UDZIELANE  
W PUNKCIE

KONSULTACYJNO - INFORMACYJNYM SĄ BEZPŁATNE!



## Nowa pracownia komputerowa oraz sala do zajęć integracji sensorycznej w szkole w Dębicach

2 września br., w obecności Burmistrza Maszewa Pawła Piesia oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej w Maszewie Agnieszki Lewickiej, w Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Dębicach została oddana do użytku pracownia komputerowa oraz sala do zajęć integracji sensorycznej.

Pracownia komputerowa została wyposażona w nowoczesny sprzęt: monitory, komputery wraz z oprogramowaniem, zmodernizowana została sieć internetowa oraz główny serwer, a wszystko znajduje się w komfortowej, klimatyzowanej kla-



sie. Nowe wyposażenie sali komputerowej umożliwi uczniom rozwijanie umiejętności technologicznych i informatycznych, które są tak ważne we współczesnym świecie.

Sala do integracji sensorycznej została w pełni wyposażona w sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć dla dzieci zarówno z oddziałów przedszkolnych jak i szkoły podstawowej.



## SZKOŁA PODSTAWOWA W ROŻNOWIE NOWOGARDZKIM

Każdy rok szkolny niesie ze sobą nowe wyzwania, doświadczenia i mnóstwo nieoczekiwanych zwrotów akcji. Po wakacjach czekała na nas pięknie odnowiona sala gimnastyczna, a nowo zakupiony sprzęt sportowy pomaga urozmaicić zajęcia ruchowe oraz rozwijać pasje i zainteresowania naszych wychowanków. Nauczyciele robią wszystko, aby czas, który uczniowie spędzają w murach szkoły był radosny, ciekawy i obfitował w różne atrakcje. Dlatego 30 września pojechaliśmy na poligon „Kajtur”. Okazało się, że nasi uczniowie świetnie radzą sobie z budowaniem tratwy, strzelaniem do celu, czy wspinaniem się na ścianie wspinaczkowej. To miejsce, do którego na pewno wrócimy.

W październiku zorganizowaliśmy spotkanie integracyjne. To była okazja do tego, aby spotkać się z pracownikami szkoły, rodzicami, uczniami, absolwentami i naszymi przyjaciółmi. Wspólnie spędziliśmy czas przy ognisku, mogliśmy skosztować pysznych przekąsek i wykonać piękne prace plastyczne. Tego dnia zorganizowana została zbiórka pieniędzy na rzecz powodzian. 25 listopada 2024 roku cała zebrana kwota – 1825 zł, została przekazana na konto Szlachetnej Paczki.

6 listopada uczniowie klas 0-3 uczcili Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Ich spotkanie przebiegało w atmosferze wesołej zabawy i spotkań z ulubionymi bohaterami bajek, które towarzyszą najmłodszym od wczesnego dzieciństwa. Natomiast 21 listopada nasi uczniowie wybrali się na spektakl pt. „Fujka i ocean”. Po przedstawieniu mieli możliwość wzięcia udziału w warsztatach i stworzenia jutowych kukieł.

7 listopada przedstawiciele Placówki Terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia w Stargardzie, przeprowadziły wśród uczniów klas: II-III szkolenie dotyczące bezpiecznego zachowania dzieci w gospodarstwie rolnym. Podczas spotkania rozmawiano o zagrożeniach związanych z pracą i zabawą na terenie gospodarstwa rolnego.

Listopad obfituje w wiele działań - 8 listopada odbyliśmy podróż pełną symbolicznych znaczeń i odwołań do uniwersalnych dylema-



tów ludzkiej egzystencji. Wybraliśmy się na rewię na lodzie pt. „Niezwyczajne przygody Sindbada Żeglarza”. Mogliśmy podziwiać choreografię pełną popisów indywidualnych zawierających trudne elementy jazdy figurowej na lodzie i wysłuchać znakomitej oprawy muzycznej. To był niesamowity występ odważnych aktorów.

Nauka przez zabawę zawsze przynosi najlepsze efekty. 15 listopada nasi uczniowie sprawdzili swoje umiejętności, odświeżyli wiadomości z tabliczki mnożenia, zmierzili się z rebusami i łamigłówkami. Okazało się, że mamy samych ekspertów w zakresie tabliczki mnożenia. Natomiast na lekcjach matematyki wykorzystywany jest sprzęt pozyskany w programie Laboratoria przyszłości – elektroniczny zestaw konstrukcyjny Boffin 300. Zawiera on elementy, z których można konstruować wiele projektów, które sprawiają uczniom dużo radości.

W tym roku szkolnym nasi uczniowie mają możliwość korzystania z zajęć pozalekcyjnych z szydełkowania. Szydełkowanie to doskonały sposób na oderwanie się od codziennego stresu i napięć. Nasi uczniowie poznali rodzaje szydełek oraz podstawowe materiały konieczne do pracy. Efekty ich pracy są już widoczne – na zajęciach powstają piękne opaski, ciepłe czapki i cudowne szaliki.

*Sporządziła: Olga Ganczarska*

## Z życia Szkoły Podstawowej w Maszewie

Wrzesień to miesiąc rozpoczęcia projektów oraz Narodowego Czytania. W tym roku czytaliśmy „Kordiana” Juliusza Słowackiego.

Uczniowie z klas 4 - 7 biorą udział w ogólnopolskim projekcie „Train Your Brain”! To projekt, który angażuje dzieci i młodzież w praktyczne, realne zadania, rozwijając nie tylko umiejętności językowe, ale także kompetencje społeczne i emocjonalne. Koordynatorem jest Agnieszka Świdarska. Natomiast klasa 2b pod opieką Korneli Wołak dołączyła do ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „KAMELEON”. Dzieci będą wykonywały zadania edukacyjne poza murami szkoły. Ponadto przystąpiliśmy do projektu „AED W SZKOLE” na zakup Defibrylatora AED. W związku z projektem przeprowadzono zbiórkę do puszek, a w październiku odbył się kiermasz, z którego dochód został przeznaczony na zakup defibrylatora AED. Do naszej akcji przyłączyły się dzieci z Przedszkola Miejskiego w Maszewie, dorzucając swoją cegiełkę. Dużym wsparciem była również Rada Rodziców, która przygotowała na kiermasz słodkości i inne smaczne rzeczy. Na zakup Defibrylatora AED udało się zebrać kwotę 6379,70 zł. Koordynatorem projektu była Sylwia Sapiela.

Nasza szkoła jest eko! Uczestniczyliśmy w ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie Świata - Polska”. Ponadto wzięliśmy udział w międzynarodowej akcji sadzenia drzew, odbywającej się w coraz większej liczbie krajów na świecie. Uczniowie w towarzystwie Burmistrza Maszewa Pawła Piesia oraz Marty Gibka z Urzędu Miejskiego, mieli możliwość zasiać drzewa na terenie naszego pięknego Maszewa.

Pomagamy potrzebującym! W szkole została przeprowadzona kwesta na rzecz powodzian przez Szkolne Koło Caritas. Zebraną kwotę 1460 zł, wpłacono na konto Caritas Archidiecezji Szczecińsko -

Kamieńskiej. Szkoła dołączyła do zbiórki pluszaków dla trzyletniego Adasia Orlika chorującego na Dystrofię Mięśniową Duchenne’a oraz do akcji zbierania kasztanów dla OSP MASZEWO. Koordynatorami akcji były Inesa Stań i Kornela Wołak. Ponadto przystąpiliśmy do kolejnej edycji ogólnopolskiej akcji „Góra grosza”. Zbiórka trwa do 31.03.2025 r. Organizatorzy akcji zebrane pieniądze prześlą na pomoc rzeczową, psychologiczną i specjalistyczną opiekę dla potrzebujących Dzieci i Rodzin na terenie całej Polski. Koordynatorem akcji w szkole jest Elżbieta Dziedzic.

Dnia 11 październik br. odbył się apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Podczas apelu miała miejsce uroczystość „Pasowania na ucznia” dzieci z klas pierwszych. Przy sztandarze szkoły Wicedyrektor Agnieszka Kuczkowiak odczytała tekst ślubowania, a dzieci złożyły ślubowanie. Następnie każde dziecko z klasy było pasowane na ucznia „zaczarowanym piórem” przez Dyrektora Annę Kasperek.

Spektakle profilaktyczne. Gościliśmy Teatr Profilaktyczny z Torunia i Krakowa. Każdy spektakl został podzielony na dwie grupy wiekowe dla uczniów z klas młodszych 0 - 3, oraz starszych 4 - 8. Podczas występów została poruszona problematyka uzależnień, zagrożenia oraz promocja zdrowego stylu życia. Koordynatorem była Mirosława Szlijan.

Pierwsze konkursy już za nami! Uczniowie z klas 1 -3 wzięli udział w edycji jesiennej Ogólnopolskiego Konkursu „Fenek”. Jesteśmy dumni, że szkołę reprezentowało blisko 50 uczestników. Dnia 15.11. br. nasi uczniowie zdobyli III miejsce w Konkursie Matematycznym „Myślę, Liczę, Rozszyfrowuję - Pokój Zagadek Rozwiązuję”, zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 2 w Nowogardzie. Jesteśmy





prawdziwymi mistrzami w rozwiązywaniu zagadek matematycznych. Święto Niepodległości! W szkole odbył się uroczysty apel z okazji odzyskania przez Polskę niepodległości, a ponadto uczniowie wzięli udział w Gminnych obchodach 106. rocznicy Odzyskania Niepodległości. Uczniów przygotowały Kornelia Wiczowska, Kornela Wolak oraz Ewa Opatowicz.



Wielkie sukcesy w sporcie! Nasi uczniowie wzięli udział w Mistrzostwach gminy w piłce nożnej. Rywalizacja odbywała się w dwóch kategoriach wiekowych: Igrzyska dziecięce i Igrzyska młodzieży szkolnej. Wszystkie zespoły z naszej szkoły zdobyły pierwsze miejsce i reprezentowały naszą gminę w półfinałach Mistrzostw powiatu w Nowogardzie.

W półfinałach Mistrzostw powiatu w piłce nożnej w Igrzyskach dziecięcych (klasy 4-6) - dziewczęta zajęły II miejsce i awansowały do finału Mistrzostw powiatu w piłce nożnej, a chłopcy zajęli III miejsce. Natomiast w półfinałach Mistrzostw powiatu w piłce nożnej w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej (klasy 7-8) dziewczęta zajęły II miejsce i awansowały do finału Mistrzostw powiatu w piłce nożnej, chłopcy zajęli III miejsce.

W finałach Mistrzostw powiatu w piłce nożnej zarówno w kategorii Igrzyska Dziecięce (klasy 4-6) jak i w kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej (klasy 7-8) uczennice zajęły III miejsce.

Uczeń Julian Obrusiewicz z kl. 8 b podczas Szosowych Mistrzostw Polski Dwójek i Drużyn w dniach 28-29 września br. w Godziszach Wielkich zdobył wraz z klubowym kolegą tytuł Mistrza Polski w jeździe dwójkami na czas w kategorii młodzik.



Dnia 10 październik br. odbyły się w Goleniowie Mistrzostwa powiatu w sztafetowych biegach przełajowych w IMS (klasy 7-8) i ID (klasy 4-6). W kategorii chłopcy IMS zajęliśmy I miejsce w powiecie i reprezentowaliśmy powiat goleniowski na Mistrzostwach województwa w sztafetowych biegach przełajowych. Po zaciętej walce do ostatniej zmiany zajęliśmy zaszczytne V miejsce.

Kolejne sukcesy w unihokeju! W Białuniu odbyły się Mistrzostwa powiatu w unihokeju. W kategorii Igrzyska dziecięce - uczniowie zajęli 3 miejsce, a uczennice - 5 miejsce. Natomiast w kategorii Igrzyska młodzieży szkolnej dziewczęta zdobyły brązowy medal, a chłopcy zdobyli Mistrzostwo powiatu i będą reprezentować powiat na Mistrzostwach regionu w unihokeju. Wielkie gratulacje dla naszych sportowców oraz nauczyciela prowadzącego Agnieszki Lewickiej.

*Sporządziła: Inesa Stań*





# Przedszkole Miejskie

W naszym przedszkolu wiele się dzieje! Wspaniałym wydarzeniem był Piknik „Święto Pieczonego Ziemniaka” z okazji Dnia Przedszkolaka, który odbył się 20 września. Wspólnie z rodzicami i zaproszonymi gośćmi spędziliśmy radosny dzień pełen zabaw, konkursów i warsztatów. Piknik na stałe wpisał się w kalendarz tradycji Przedszkola. Z kolei 23 września, z okazji akcji „Sprzątanie Świata”, dzieci wzięły udział w porządkowaniu terenu wokół przedszkola, ucząc się, jak ważna jest troska o naszą planetę.

10 października nasze przedszkole odwiedził nietypowy gość – pies służbowy – tropiciel z Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie. Wizyta miała na celu zaprezentowanie dzieciom umiejętności psa, który z niezwykłą precyzją i zaangażowaniem wykonywał swoje zadania. Maluchy miały okazję zobaczyć, jak pies pomaga w pracy policji, a także dowiedziały się, jak ważna jest współpraca z czworonogami w służbach mundurowych.

Z kolei 11 października obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej. Z tej okazji przedszkolaki przygotowały wspaniały występ artystyczny, w którym zaprezentowały swoje talenty i wdzięczność dla nauczycieli. Pani Dyrektor złożyła serdeczne życzenia całej kadrze przedszkola, dziękując za ich codzienną pracę i zaangażowanie w edukację i wychowanie najmłodszych. W uroczystości uczestniczyła również Pani Skarbnik Gminy Maszewo Marzena Miksa. Jako przedstawiciel Organu Prowadzącego przekazała serdeczne życzenia od Pana Burmistrza. Był to dzień pełen radości, wzruszeń i podziękowań za trud, jaki nauczyciele wkładają w rozwój dzieci.

Nasze przedszkole dzięki zaangażowaniu przedszkolnej logopedy Pani Korneli Wiczowskiej aktywnie włączyło się także w ogólnopolską akcję „Kocham Słyszeć”, w ramach której dzieci poznawały zmysł słuchu i uczyły się języka migowego. Kolejnym wydarzeniem, które miało miejsce w październiku, był Światowy Dzień Warzyw i Owoców.

Dzieci uczestniczyły w zdrowej uczcie, komponując własne kolorowe kanapki z warzywami, a to za sprawą nieocenionej intendentki Pani Justyny Jackowiak

Nie zapomnieliśmy także o wsparciu dzieci potrzebujących – przedszkolaki włączyły się do akcji „Góra Grosza”, a zebrane fundusze zostaną przekazane na pomoc psychologiczną dla dzieci w trudnej sytuacji.

08 listopada obchodziliśmy Dzień Niepodległości. Z okazji tego święta, dzieci zaśpiewały hymn narodowy i zaprezentowały wyjątkowy występ artystyczny, który upamiętnił odzyskanie przez Polskę



niepodległości. A 11 listopada dzieci pod okiem nauczycieli, zaprezentowały inscenizacje w gminnych uroczystościach.

W listopadzie obchodziliśmy także Dzień Seniora, w którym gościliśmy wspaniałe seniorki z Maszewskiego Klubu Senior +. Dzieci przygotowały dla nich piękne występy i wręczyły drobne upominki, co wzbudziło wiele radości i wzruszeń, a czas umilił Tadeusz Grochowski recytując wiersze z tomiku poezji własnego autorstwa.

Na zakończenie miesiąca, w przedszkolu zakończyła się modernizacja sekretariatu oraz gabinetu dyrektora. Dzięki wsparciu Organu Prowadzącego, pomieszczenia zostały odnowione – zyskały również nowe meble, co poprawiło komfort pracy i estetykę przedszkola.

Z radością patrzymy na wszystkie zmiany, które zachodzą w naszym przedszkolu, i cieszymy się, że nasze dzieci mogą rozwijać się w tak inspirującym i pełnym wrażeń otoczeniu!

*Sporządziła: Anita Paś*

## Z życia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Maszewie

Z okazji XIII jubileuszowej edycji Narodowego Czytania pod Patronatem Pary Prezydenckiej, Miejska Biblioteka Publiczna w Maszewie już po raz kolejny włączyła się w tak piękne wydarzenie. Podczas tegorocznej odsłony akcji odbyło się wspólne czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego, to znakomity utwór, który powstał na emigracji, niedługo po upadku powstania listopadowego, książka nastrojowa, a zarazem donośna i sugestywna w swoim patriotycznym przesłaniu. Serdecznie dziękuję uczestniczkom biorącym udział w kolejnej odsłonie Narodowego Czytania: Agnieszce Lewickiej, Marzenie Miksie, Joannie Pyza, Dorocie Frasunkiewicz.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Mówienia jak Pirat, morską przygodę rozpoczęliśmy od „Wiadomości w butelce” aut. R. Impey i N. Reed, wspólnie z piratem Patchem i jego załogą przeżyliśmy wspaniałą podróż na wyspę Truposza. Dowiedzieliśmy się kim są piraci, czym jest list w butelce, to należy do załogi, czym są szanty. Poznaliśmy życie codzienne na statku piratów, słuchaliśmy szumu morza w muszli, przez lornetki obserwowaliśmy ocean, pokonaliśmy ogromny sztorm, wal-



czyliśmy na kule armatnie. Na zakończenie naszego spotkania Motylki ze Szkoły Podstawowej w Maszewie wykonały piękne pirackie czapki. Pożegnaliśmy się pirackim pozdrowieniem Ahoj!



## Światowy Dzień Drzewa

„Každy liść pochłania CO2” tak brzmiało hasło tegorocznego Światowego Dnia Drzewa, które przypadało 10 października, my również przyłączyliśmy się do tak ważnego dnia. Sówki ze Szkoły Podstawowej w Maszewie z wielkim zainteresowaniem wysłuchały bajki aut. M. Butterfield, V. Mineker pt. „Sekretne życie drzew”. Wykazały się dużą wiedzą na temat różnego rodzaju drzew, rozpoznając je po liściach, doskonale orientowały się do czego wykorzystujemy ten wspaniały dar natury. Na zakończenie naszego spotkania dzieci wykonały piękne prace plastyczne, których bohaterem było oczywiście drzewo.



Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek to wyjątkowe święto na cześć naszych ulubionych bohaterów. Takie sławy jak Myszka Mickey, Kubuś Puchatek czy piękne księżniczki Disneya od lat wnoszą magię i radość do naszego świata, a ich niezwykle przygody bawią, uczą, wzruszają oraz inspirują dzieci i dorosłych dookoła globu. Przedszkolaki z Przedszkola Miejskiego w Maszewie również uczęty ten wyjątkowy dzień, dzieci przebrały się za ulubionych bohaterów z bajek, wysłuchały bajeczek R. Mendez i H. Bansch pt. „Trzy świnki” i Zabaw Peppy Pig pt. „Okulary taty świnki”, rozwiązywały zagadki, pięknie śpiewały i tańczyły. To był naprawdę wyjątkowy Dzień Postaci z Bajek.



Mały, duży, bury, kolorowy, miutki, z kokardką czy w kubraczku, 25 listopada swoje święto obchodził Pluszowy Miś, który jest symbolem miłości, ciepła, poczucia bezpieczeństwa, to kolejna okazja do popularyzacji pięknej literatury dla najmłodszych. Biedronki z Przedszkola Miejskiego w Maszewie wyruszyły na spotkanie z Misiami, gdzie czekała ich wspaniała zabawa, wspólna gimnastyka z pluszowymi bohaterami i taniec, dzieci wysłuchały bajeczkę autorstwa T. Kenyona pt. „Cześć! mówi miś Olo”.

*Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Maszewie  
Wiesława Karwowska*





## Działania w „Klubie Senior +”

W ostatnich miesiącach Klub „Senior +” w Maszewie działał jak zawsze prężnie, zapewniając uczestnikom zajęcia sportowe, kreatywne oraz umożliwiające rozwój na różnych płaszczyznach. Panie uczestniczyły w sesji zdjęciowej, następnie wykonane zdjęcia z pomocą specjalistów w tej dziedzinie obrabiały na komputerach. Następnie uzyskane zdjęcia umieściły we własnoręcznie wykonanych albumach, zrobionych podczas warsztatów metodą scrapbookingu.



Klubowiczki regularnie, co tydzień spotykają się na ćwiczeniach ruchowych „zdrowy kręgosłup” oraz na spacerach z kijami do nordic walking wraz z instruktorką.



W Klubie odbywały się również spotkania z takimi specjalistami jak: prawnik, dietetyk, podolog.

W październiku, korzystając z ostatnich słonecznych dni odbyło się integracyjne ognisko przy maszewskim jeziorze. Natomiast przed dniem Wszystkich Świętych Panie wspólnie tworzyły wieńce na groby bliskich, wykorzystując naturalne rośliny.



Ciekawym wydarzeniem w Klubie była wizyta w Muzeum Narodowym w Szczecinie – Centrum Dialogu Przełomy na warsztatach „Mapy Pamięci” zorganizowanych we współpracy z Urzędem Marszałkowskim. Seniorki tworzyły własne mapy wspomnień, prezentowały je, a następnie zwiedzały wystawę w Muzeum. Po tych wrażeniach przyszła pora na desery i oglądanie panoramy Szczecina z wysokości dwudziestego drugiego piętra, w kawiarni Cafe’ 22.



W ramach współpracy międzypokoleniowej uczestniczki Klubu ze słodkim poczęstunkiem, dnia 15.11.2024 udały się do Przedszkola Miejskiego w Maszewie aby świętować Świątę Dzień Seniora. W przemiłym gronie, przy poczęstunku, Seniorki wysłuchały występów artystycznych dzieci przygotowanych z niezwykłą precyzją i zaangażowaniem.

Autor tekstu:  
Paulina Rybicka-Jedynak,  
Kierownik Klubu Senior + w Maszewie.



# Pary z Gminy Maszewo świętowały 25 lat pożycia małżeńskiego

26 października 26 par świętowało jubileusz 25-lecia pożycia małżeńskiego. Srebrne gody, to wyjątkowy moment w życiu każdego małżeństwa, który warto celebrować. Małżeństwo to wspólna podróż życiowa ze wszystkimi przystankami, objazdami i trudnościami. Jednak idąc razem można pokonać wszystkie życiowe przeciwności, czego dowodem jest ten piękny jubileusz.

Parom małżeńskim, które świętowały swój jubileusz zostały wręczone pamiątkowe medale. Uroczystego aktu dekoracji dokonał Burmistrz Maszewa Paweł Piesio w obecności Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Anny Sroślak oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej w Maszewie Agnieszki Lewickiej.

Wśród Jubilatów znalazł się również Burmistrz Maszewa, Paweł Piesio, który wraz z małżonką Agnieszką świętowali 25. lat małżeństwa. Aktu dekoracji pamiątkowym medalem dokonała Anna Sroślak Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.

W tym wyjątkowym dniu nie zabrakło gratulacji i życzeń dla dostojnych Jubilatów, a całości dopełnił tort i toast wzniesiony lampką szampana.

To było piękne i wzruszające wydarzenie, które z pewnością na długo pozostanie w pamięci nie tylko jubilatów, ale także wszystkich zgromadzonych gości.





# ZŁOTE GODY

## - JUBILEUSZ POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Każda rocznica ślubu to uroczystość pełna wzruszeń i wspomnień, jeśli zaś jest to rocznica pięćdziesiąta, to nabiera ona szczególnego znaczenia nie tylko dla samych par małżeńskich, ale także dla całego lokalnego społeczeństwa.

14 par z naszej gminy obchodziło 50-lecie pożycia małżeńskiego oraz dostało zaszczytu odznaczenia przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej „Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” w dowód społecznego uznania dla trwałości małżeństw.

Uroczystego aktu dekoracji pamiątkowym medalem dokonał Burmistrz Maszewa Paweł Piesio w obecności Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Anny Sroślak oraz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Maszewie Emilii Kwiatkowskiej. Nie zabrakło gratulacji i życzeń dla dostojnych Jubilatów, a całości dopełnił tort i toast wzniesiony lampką szampana.

Odnaczenia otrzymali:

Maria i Zdzisław Bogdanowicz

Ewa i Stanisław Jakubowscy

Wanda i Kazimierz Kieniec

Genowefa i Łukasz Miszczak

Krystyna i Sławomir Retmańczyk

Lidia i Aleksander Rojecy

Zofia i Stanisław Szafran

Czesława i Józef Szwed

Mirosława i Kazimierz Szymański

Danuta i Józef Wrońscy

Waleria i Zbigniew Wrzosek

Anna i Stanisław Kapałkowie

Krystyna i Sławomir Olszak

Teresa i Józef Wrońscy

Szanownym Jubilatom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych dni, miesięcy i lat pełnych szczęścia, miłości i radości. Niech ten jubileusz i następne będą przykładem dla przyszłych pokoleń.



**Informator Maszewski** - bezpłatny kwartalnik

**Redaktor Naczelny** - Justyna Igras

**Wydawca** - Urząd Miejski - Plac Wolności 2,

72-130 Maszewo, tel. 91 402 33 80, e-mail: [urząd@maszewo.pl](mailto:urząd@maszewo.pl)

Skład i druk: Zakład Poligraficzny TERCEC,  
Grzegorz Raczyński, Ćmińsk

**Nakład:** 1000 sztuk